АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2023		                         г. Енисейск                                         № 598-п

О переименовании муниципального бюджетного учреждения «Центр информации, информатизации и поддержки общественных инициатив Енисейского района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Енисейского района  от 28.04.2012 № 288-п «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение «Центр информации, информатизации и поддержки общественных инициатив Енисейского района»  в муниципальное бюджетное учреждение «Центр информации и  информатизации  Енисейского района».
2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр информации и  информатизации  Енисейского района» в новой редакции (прилагается)*.
3. Руководителю муниципального учреждения «Центр информации и  информатизации  Енисейского района» (Солодкина Н.Г.) в сроки и в порядке, установленными  Федеральным законом от 08 августа 2001 года N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" представить в налоговый орган Устав и заявление по форме Р13014.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по общественно – политической работе Поздеева Л.В.
5. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского районного Красноярского края.

Глава района                                                                                       А.В. Кулешов

[bookmark: _GoBack]*В соответствии со ст.47 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» графические и табличные приложения к тексту муниципального нормативного правового акта размещены в сетевом издании – официальный сайт «Енисейский район» (свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77-69-013 от 07.03.2017).